Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
1 von 30 M.-Nr. 07312110
PW 5064

Montageanweisung Notice de montage du bac de

Flusenfilterkasten FFK 5005

Fitting instructions - Fitting

récupération des peluches FFK

de  fir PW 5064 MOPP in en  flufffiter box FFK 5005 for fr 5005 pour PW 5064 MOPP
PW 5064 MOPP in plinth
Sockel UO 5005-08 oder UO 5005-08 or UG 5005-75 dans le socle UO 5005-08 ou
UG 5005-75 einbauen UG 5006-75
Montage-instructie Monteringsanvisning Monteringsanvisning: montera
ni pluizenfilterkast FFK 5005 voor da fnugfilterkasse FFK 5005 til sV luddfilterlada FFK 5005 fér
de PW 5064 MOPP in sokkel UO PW 5064 MOP monteres i sokkel PW 5064 MOPP i sockel
5005-08 of UG 5005-75 inbouwen UO 5005-08 eller UG 5005-75 UO 5005-08 eller UG 5005-75
. . . Odnyia eykaT&oTOONG YO BrKN
] Istruzmnei per il montaggio della ®iATPOU XvouBIGY FFK 5005 yia
it cassetta filtro FFK 5005 per el PW 5064 MOPP Tomo8&T
non
PW 5064 MOPP nello zoccolo o0 ooBareni UO 5005-08 1
UO 5005-08 o UG 5005-75 UG 5005-75
29.06.2009 Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
2von 30 M.-Nr. 07312110
296 151
% @8 ;| 9% )
I)/
o] o [o] o
) ar R ’
& ©
1
151 296
o7 ) )
R ol O =
Q1 7
/
L L
(57) 92 92 (57)

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
3 von 30 M.-Nr. 07312110

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
4 von 30 M.-Nr. 07312110

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
5von 30 M.-Nr. 07312110

1
SB

16.07.2008

Date
Page:
Name:

~942

1300

Waschmaschine/Washer
PW 5064 EL MOPP

B
Installationsplan /Installation plan

PROFESSIONAL

00¥1

0091

1300

00LL

297.5

00LL 0G.

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
6 von 30 M.-Nr. 07312110

de

Benétigte Teile

Anzahl M.-Nr. Benennung

1 07312050 Montagesatz “FFK5005”

1 07312110 Diese Montageanweisung
Hinweis

Diese Umbauarbeiten diirfen grundsatzlich nur von einer Elektrofachkraft (fachliche Ausbildung, Fachkenntnisse und Facherfahrungen,
zeitnahe berufliche Tatigkeit) unter Berlicksichtigung der glltigen Sicherheitsbestimmungen durchgefiihrt werden.

Fir die Instandsetzung, Anderung, Priifung und Wartung elektrischer Gerate sind die entsprechenden gesetzlichen Grundlagen,
Unfallverhitungsvorschriften, die gliltigen Normen, die der Sicherheit dienen, sowie die am Aufstellungsort giltigen Vorschriften der
Energieversorgungsunternehmen zu beachten.

Hinweis

Wartungsarbeiten an Gasgeraten diirfen, auBer durch das Gasversorgungsunternehmen und Vertragsinstallationsunternehmen, nur von
Wartungsunternehmen ausgefiihrt werden, die den Festlegungen des DVGW-Arbeitsblattes G 676 entsprechen. Wartungsarbeiten an
Gasgeraten dirfen grundsétzlich nur von einer Fachkraft unter Berticksichtigung der glltigen Sicherheitsbestimmungen durchgefiihrt
werden.

Bevor Wartungsarbeiten am Gerat ausgefiihrt werden, ist eine Trennung vom Gasnetz unbedingt erforderlich.

Gefahr!
Auch bei ausgeschaltetem Gerat kann Netzspannung an Bauteilen anliegen!

Deshalb ist, bevor Wartungs-, Instandsetzungs- und Umbauarbeiten am Geréat durchgefiihrt werden, eine sichere Netztrennung von allen
aktiven, spannungsfiihrenden Leitungen sowie anschlieBend eine Messung der Spannungsfreiheit erforderlich! Es ist eine Trennung vom
Gasnetz erforderlich.

Grundsatzlich muss eine allgemeine Sichtpriifung durchgefiihrt werden.

Ein nicht fachgerechter Umbau kann zum Brand oder zur Gas-Explosion fiihren.

Gefahr!

Verletzungsgefahr bei der Montage

«  Stromschlaggefahr. Vor Wartungs- und Instandsetzungsarbeiten am Gerét, alle spannungsfiihrenden Leitungen vom Netz
trennen.

+  Den Sockel nur an Waschautomaten montieren, die nicht installiert sind. Deinstallation siehe Gerate-Gebrauchsanweisung.
*  Quetschgefahr. Rutschfeste Handschuhe und Sicherheitsschuhe tragen.
*  Quetschgefahr. Darauf achten, dass keine Kérperteile, insbesondere Hande und FuiBe, unter oder zwischen die Geréate gelangen.

. Unfallgefahr. Sicherstellen, dass wahrend der Montagearbeiten keine Personen oder Tiere in den Arbeitsbereich gelangen
kénnen.

»  Verletzungsgefahr, insbesondere Verletzung der Wirbelsaule. Zur Montage muss der Waschautomat auf die Gerateseite gelegt
werden. Das Gewicht der Geréate im Verhaltnis zur eigenen kérperlichen Kraft beachten. Gewichtsangabe des Gerétes siehe
Gerate-Gebrauchsanweisung.

. Keine Personen auf die Schublade stellen.

Kippgefahr. Verletzungsgefahr durch fehlerhafte Montage
. Die Maschinen stets mit dem Sockel verschrauben.
. Bei Einzelaufstellung den Sockel mit dem Montagesatz Bodenbefestigung M.-Nr. 01497252 auf dem FuBboden befestigen.
. Bei der Bodenbefestigung vier SockelfiiBe am Boden befestigen.
. Den Sockel nicht fir eine Waschtrockensaule verwenden.

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
7 von 30 M.-Nr. 07312110
Hinweis

Erforderliches Werkzeug:

Wasserwaage zum lotrechten Ausrichten des Sockels

Maulschlissel Schitsselweite 8 mm flr Mutter M5

Schraubendreher Torx 20

Falls Montageldcher in den Sockel gebohrt werden: Stahlbohrer 6 mm, Stahlbohrer 7 mm

Hinweis

Der Umbausatz M.-Nr. 07312050 besteht aus:

1 Fihrung Filterkasten (Fihrung)

1 Ablaufblech

1 Anschlusskasten

1 Auszug Filterkasten (Schublade)

1 Schloss

1 Sieb (Flachensieb)

1 Zubehér fur Flusenfilterkastenbefestigung mit Schachtel, 6 Zylinderschrauben M5 x 12, 6 Sechskantmuttern Edelstahl M5, 6
Scheiben Edelstahl B5,3 , 2 Bogen 70 x 87 PP (90°-Bdgen Abwasserleitung), 1 Schlissel

1 Zubehdr Begleitschriften mit dieser Montageanweisung und Inbetriebnahmekarte. Diese Umbau- und Montageanweisung heiBt
“Montageanweisung Flusenfilterkasten FFK 5005 fiir PW 5064 MOPP in Sockel UO 5005-08 oder UG 5005-75 einbauen”.

Liste der Abbildungen:

Abb. 1, Ansicht der Vorderseite des Sockels mit MaBen fiir 2 Bohrungen mit 6 mm @
Abb. 2, Ansicht der Riickseite des Sockels mit MaBen fiir 4 Bohrungen mit 7 mm &

Abb. 3, Zusammenbau Anschlusskasten (Pos. 1), Flhrungsschiene (Pos. 2), Ablaufblech (Pos. 3) mit Anschlagwinkel (Pos. 4) und
Sockel

Abb. 4, Zusammenbau Flachensieb (Pos. 4) und Schublade (Pos.5)

Abb. 5, Ansicht Sockel mit angebautem Flusenfilterkasten und Lage der beiden 90°-Bégen vom Ablauf der Maschine in den
Anschlusskasten

Abb.6, Ausschnitt des Installationsplanes fiir Sockel mit Flusenfilterkasten zum Anschluss der Abwasserleitung

Abb. 6, Legende zum Ausschnitt des Installationsplanes

Kiirzel Erklarung

AV Gerateversion mit Abwasserventil

AW Abwasseranschluss

DN 70 Rohr (Abwasser), Durchmesser Nennweite (diameter nominal) 70 mm
EL Elektroanschluss

FFK Flusenfilterkasten

KW Kaltwasseranschluss (Weichwasser)

UM Unterbau Miele, Sockel

ww Warmwasseranschluss (Weichwasser)

Tabelle 1: Legende zum Ausschnitt des Installationsplanes

Gegebenenfalls den Gasanschluss schlieBen.
Die Maschine vom Elektronetz und gegebenenfalls vom Gasnetz trennen und gegen Wiedereinschalten sichern.

Die Vorderseite des Sockels ist mit zwei Bohrungen mit 6 mm & im Abdeckblech versehen, sieche Abb. 1. Die Riickseite ist mit zwei
Bohrungen mit 7 mm & im Abdeckblech und jeweils einer Bohrung mit 7 mm & in den beiden hinteren FliBen versehen, siehe Abb. 2.

Bei einem nicht vorbereiteten oder alteren Sockel sind auf der Vorderseite , siehe Abb. 1, und auf der Riickseite des Abdeckbleches,
siehe Abb. 2, je zwei Bohrungen zu setzen und zusétzlich jeweils eine Bohrung in den hinteren FiiBen.

Den Anschlusskasten Abb. 3, Pos. 1 hinten am Sockel ansetzen und vorerst nur mit den unteren Gewindebolzen an den FliBen des
Sockels mit Scheibe und Mutter M5 montieren (Anzugsdrehmoment 3,8 Nm).

Das Ablaufblech Abb. 3, Pos. 3 mit der Fiihrungsschiene Abb. 3, Pos. 2 mit 4 Zylinderschrauben M5 montieren (Anzugsdrehmoment
3,8 Nm).

Die Fuhrungsschiene Abb. 3, Pos. 2 mit dem montierten Ablaufblech hinten auf die Gewindebolzen des Anschlusskastens
schieben. Der Anschlagwinkel im Ablaufblech weist zur Vorderseite. Siehe Abb. 3, Pos. 4 .

Die Fiihrungsschiene an der Vorderseite des Sockels am Abdeckblech mit je zwei Zylinderschrauben M5, Scheiben und Muttern M5
montieren (Anzugsdrehmoment 3,8 Nm).

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
8 von 30 M.-Nr. 07312110
i Gefahr!

Schnittgefahr und Schirfgefahr fir Hand und Arm durch den Anschlagwinkel im Ablaufblech beim Hineinfassen, Montieren und
Herausziehen.

Die Fihrungsschiene mit je 2 Scheiben und Muttern M5 hinten an den Gewindebolzen des Anschlusskastens montieren
(Anzugsdrehmoment 3,8 Nm).

—  Das Flachensieb Abb. 4, Pos. 4 in die Schublade Abb. 4, Pos. 5 einsetzen und in die Rastung driicken.

—  Die Schublade in die Fiihrungsschiene bis zum Anschlagwinkel (zur Auszugssicherung) einfiihren, anheben und dann vollstandig
einflhren.

—  Zwei 90-Grad-Bdgen zusammenstecken und vom Wasserablaufstutzen der Maschine zum Anschlusskasten verlegen.
Siehe Abb. 5.

Gefahr!

Kippgefahr und Absturzgefahr! Die Sockelbefestigung am Boden und die Maschinenbefestigung am Sockel ist zwingend erforderlich!
Siehe Montageanweisung “Unterbau montieren UO 5005-08 oder UG 5005-75 (Liegen dem Sockel bei).

Hinweis

Abwasseranschluss in den Boden oder die Wand siehe “Installationsplan PW 5064 EL MOPP”

Gefahr!
Gefahr durch Verbriihung durch ablaufende heiBe Lauge.

Gefahr der Veratzung von Haut und Augen bei ablaufenden aggressiven Laugen. Betrieb nur mit eingeschobener und verschlossener
Schublade. Schublade nur nach Programmende herausziehen.

Gefahr!

Verletzungsgefahr durch die herabfallende Schublade. Die Winkel der Auszugssicherung stoppen die Schublade beim Ausziehen nach
etwa 100 mm Weg. Der Bediener kann durch Anheben und Ziehen der Schublade die Auszugssicherung liberwinden und die Schublade
vollstandig herausziehen.

Hinweis

Beim Einschieben der Schublade auf die Winkel der Auszugssicherung achten. Der Bediener kann durch Anheben und Schieben der
Schublade die Auszugssicherung tiberwinden und die Schublade vollstéandig einschieben.

Hinweis

Das Flachensieb nach jedem Waschgang kontrollieren. Falls notwendig, das Flachensieb reinigen und anschlieBend wieder in die
Rastung der Schublade driicken.

—  Eine Sicherheitspriifung durchfiihren.
—  Die Maschine mit dem Elektronetz und gegebenenfalls mit dem Gasnetz verbinden.

—  Einen Funktionstest entweder mit Serviceprogrammen oder einem Waschprogramm durchfiihren. Dichtigkeit vom
Wasserablaufstutzen der Maschine bis zum Abwasseranschluss im Boden oder in die Wand prifen.

de

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
9 von 30 M.-Nr. 07312110
en

Parts required

Quantity Mat. no. Designation

1 07312050 Conversion kit FFK5005
1 07312110 These fitting instructions
Note

Service and repair work should only be carried out by a suitably qualified electrician (with specialist training, knowledge and experience,
and recent related work experience) in accordance with all appropriate local and national safety regulations.

Servicing, modification, testing and maintenance of electrical appliances should only be carried out in accordance with all appropriate
legal requirements, accident prevention regulations and valid standards.

All regulations of the appropriate utility supply companies and standards relating to safety (not limited to electrical safety) are to be
complied with.

Note

Service and repair work on gas machines should only be carried out by suitably qualified persons in accordance with all appropriate local
and national safety regulations. Ensure all special regulations applying to gas installations are also complied with.

Before any service work is commenced, the machine must be disconnected from the gas mains.

Danger!
Even with the machine switched off, mains voltage may be applied to some components.

Before any service work is commenced, the machine must be disconnected from the mains. Suitable measurements must be made to
ensure that this is the case.

A general visual check should always be carried out.

Incorrect conversion or service work could lead to a risk of fire or gas explosion.

Danger!

Risk of injury
»  Risk of electric shock. Before any service work is commenced, the machine must be disconnected from the mains.
»  Fitting can only be carried out with the washing machine or tumble dryer not installed. For deinstallation, see the appropriate
operating instructions.
»  Risk of crushing. Wear slip-proof working gloves and safety shoes.
. Risk of crushing. Ensure that parts of the body, especially the hands and feet are not positioned under or between machines.
. Risk of accident. Ensure that children or pets cannot access the work area while fitting work is being carried out.

»  Risk of injury, particularly to the back. When carrying out this installation work, it is necessary to lay the washing machine on its
side. For this the relation of the weight of the machine to the physical strength of the technician must be taken into account. If this
instruction is not followed, serious injury, especially back injury, could be the result. For machine weight details, see the appropriate
operating instructions.

»  Risk of injury. Do not stand, or allow anyone to stand, on the drawer.

Risk of tipping. Risk of injury due to incorrect assembly.
»  Due to the risk of tipping, the machine must always be bolted to the plinth.
«  With a single machine installation, secure the plinth to the floor with the floor fastening kit Mat. no. 01497252.
«  Allfour plinth feet must be bolted to the floor.
»  The plinth is not suitable for use with a washer-dryer stack.

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
10 von 30 M.-Nr. 07312110
Note

Tools required:
»  Spirit level for plinth levelling
. Open spanner, 8 mm, for M5 nut
. Torx 20 screwdriver
. If holes need to be drilled in the plinth: 6 mm drill bit for steel, 7 mm drill bit for steel

Note

The kit, Mat. no. 07312050, contains the following:
« 1 filter box guide
* 1drainplate
* 1 connection box
« 1 filter box (drawer)
+ 1lock
« 1 filter (surface filter)

» 1 accessory pack for fluff filter box fastening with case, 6 cheese-head bolts M5 x 12, 6 stainless-steel nuts M5, 6 stainless steel
washers B5.3, 2 pipe bends 70 x 87 PP (90° bend for drain path), 1 key.

« 1information accessory pack with these fitting instructions and commissioning card.

List of illustrations:
—  Fig. 1, plinth front view with dimensions for two 6 mm dia. holes
—  Fig. 2, plinth rear view with dimensions for four 7 mm dia holes
—  Fig. 3, assembly of connection box (Pos. 1), guide rails (Pos. 2), drain plate (Pos. 3) with stopper bracket (Pos. 4) and plinth
—  Fig. 4, assembly of surface filter (Pos. 4) and drawer (Pos. 5)
—  Fig. 5, plinth with fitted fluff filter box showing position of the two 90° bends from machine drain into connection box
—  Fig. 6, detail of installation plan for plinth with fluff filter box for connection to drain
Fig. 6, legend for detail of installation plan

Abbreviation Explanation

AV Model with drain valve

AW Drain connection

DN 70 Pipe (drain pipe) diameter (diameter nominal) 70 mm
EL Electrical connection

FFK Fluff filter box

KW Cold water connection (soft water)

UM Miele plinth

Ww Hot water connection (soft water)

Table 1: Legend for detail of installation plan
— Ifapplicable, close the gas mains stopcock.
—  Disconnect the machine from the electrical mains and, if applicable, from the gas mains. Measures must be taken to ensure utility
supplies cannot be switched on again in error.
A new plinth has two 6 mm dia. holes in the front on the cover plate as shown, Fig. 1, and the rear has two 7 mm dia. holes in the cover
plate and a 7 mm dia hole in each rear foot, see Fig. 2.
—  With an unprepared or older plinth, two holes each are to be made in the front, see Fig. 1, and the rear, see Fig. 2, of the cover plate
and, in addition, one hole is to be drilled in each rear foot.
—  Place the connection box, Fig. 3, Pos. 1, in position at the rear of the plinth and first fit with only the bottom threaded bolts on the
plinth feet with washers and M5 nuts (torque 3.8 Nm).
—  Fitthe drain plate, Fig. 3, Pos. 3, with guide rails, Fig. 3, Pos. 2, with 4 M5 cheese-head bolts (torque 3.8 Nm).
—  Slide the guide rails, Fig. 3, Pos. 2, with the fitted drain plate at the rear on the connection box threaded bolts. The stopper bracket on
the drain plate faces the front, see Fig. 3, Pos. 4.

—  Fasten the guide rails in the front of the plinth on the cover plate with 2 M5 cheese-head bolts, washers, and M5 nuts (torque 3.8 Nm)
in each case.

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
11 von 30 M.-Nr. 07312110
) Danger!

Risk of cutting and grazing of the arms and hands by the stopper bracket on the drain plate when carrying out this work.

Fasten the guide rails at the rear with 2 washers and M5 nuts in each case on the connection box threaded bolts (torque 3.8 Nm).
—  Fitthe surface filter, Fig. 4, Pos. 4, in the drawer, Fig. 4, Pos. 5, and press it into its retainers.
—  Fit the drawer in the guide rails and push it in as far as the stopper bracket (pull-out stop). Then lift it slightly and push it in fully.
—  Fitthe two 90° pipe bends together and lay them from the machine drain outlet to the connection box, Fig. 5.

Danger!

Risk of tipping and falling! It is absolutely essential to bolt the machine to the plinth, and to bolt the plinth to the floor! See the plinth fitting
instructions for UO 5005-08 or UG 5005-75 (supplied with the plinth).

Note

For details of the drain connection to the floor or wall, see the installation plan for PW 5064 EL MOPP.

Danger!
Risk of scalding due to drainage of hot suds.

Risk of chemical burns to the skin and eyes due to drainage of aggressive suds. The machine must only be operated with the drawer
fitted and fully closed. Only open the drawer after the programme has finished completely.

Danger!

Risk of injury due to falling drawer. The stop bracket prevents the drawer being fully pulled out after it has been moved approx. 100 mm.
The operator can override this stop by lifting the drawer slightly and pulling. The drawer can then be removed completely.

Note

When fitting the drawer, take care with the stop. The operator can override this stop by lifting the drawer slightly and pushing. The drawer
can then be pushed in completely.

Note

Check the surface filter after every wash cycle. If necessary clean the filter and then refit it in its retainers in the drawer.

—  Carry out appropriate safety checks.
— Reconnect the machine to the electrical mains and, if applicable, to the gas mains.

—  Carry out a functional test either with a service programme or a wash programme. Carry out a check for leaks between the machine
drain exit and the drain connection in the floor or wall.

en

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
12 von 30 M.-Nr. 07312110

fr

Pieces nécessaires

Nombre Mat.-Nr. Désignation

1 07312050 Jeu de montage “FFK5005”

1 07312110 La présente notice de montage
Remarque

Les travaux d'adaptation doivent étre effectués exclusivement par un technicien qualifié (c'est a dire ayant suivi une formation
spécifique et disposant de connaissances et d'expériences récentes dans le domaine) respectant les prescriptions de sécurité en
vigueur.

La réglementation en vigueur, les prescriptions de prévention des accidents, les normes applicables de sécurité sur le lieu d'installation
ainsi que les prescriptions de la compagnie d'électricité doivent impérativement étre respectées pour la réparation, la modification, le
contrdle et la maintenance des appareils électriques.

Remarque

Outre la compagnie de gaz ou l'installateur agréé, seule une société de maintenance répondant aux criteres définis dans la
réglementation sur le gaz peut procéder aux interventions sur les appareils gaz. Les travaux doivent étre effectués exclusivement par un
technicien qualifié dans le respect des consignes de sécurité en vigueur.

Avant toute maintenance, débrancher impérativement I'appareil du réseau de gaz.

Danger !
Méme si I'appareil est déconnecté, les composants peuvent présenter une tension résiduelle.

C'est pourquoi avant d'effectuer tout entretien, réparation ou modification, il est nécessaire de débrancher tous les cables actifs et sous
tension et d'effectuer une mesure pour s'assurer de I'absence de tension résiduelle | Débrancher I'appareil du réseau de gaz.

Un contrble visuel général doit impérativement étre effectué.

Si I'adaptation n'est pas effectuée correctement, elle peut causer un incendie ou une explosion de gaz.

Danger !

Risque de blessure lors du montage
»  Risque de décharge électrique. Débrancher tous les cables sous tension avant d'effectuer les travaux d'entretien et de réparation.
»  Ne monter le socle que sur les lave-linge non installés. Désinstallation : voir le mode d'emploi des machines.
. Risque d'écrasement. Utiliser des gants antidérapants et des chaussures de sécurité.
»  Risque d'écrasement. Ne pas mettre de parties du corps, en particulier les mains ou les pieds, sous ou entre les machines.

»  Risque d'accident. Assurez-vous que les enfants ou les animaux ne peuvent pas pénétrer dans la piéce ou les travaux sont
effectués pendant le montage.

*  Risque de blessure, en particulier au niveau de la colonne vertébrale. Pour le montage, le lave-linge doit étre couché sur le coté.
Prenez en compte le poids des appareils et ne surestimez pas votre force. Poids des appareils : voir modes d'emploi.

*  Ne pas monter sur le tiroir.

Risque de basculement. Risque de blessure en cas de montage incorrect
»  Toujours visser les appareils sur le socle.
. En cas d'installation d'une seule machine sur socle, fixer le socle au sol avec le jeu de montage fixation au sol M.-Nr. 01497252 .
»  Pour la fixation au sol, fixer les quatre pieds au sol.
*  Ne pas utiliser le socle pour une colonne lave-linge/séche-linge

Remarque

Outils nécessaires :
*  Niveau pour l'installation d'aplomb du socle
»  Clé afourche ouverture de 8 mm pour écrou M5
*  Visseuse Torx 20
+  Sides trous de montage sont percés dans le socle : foret & acier 6 mm, foret a acier 7 mm

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
13 von 30 M.-Nr. 07312110
Remarque

Le jeu d'adaptation M.-Nr. 07312050 est composé de :

1 t6le de guidage de bac récupération des peluches
1 téle d'écoulement

1 boite de raccordement

1 tiroir

1 verrou

1 filtre

1 accessoire de fixation de bac de récupération des peluches avec étui, 6 vis cylindriques M5 x 12, 6 écrous inox M5, 6 rondelles
inox B5,3 , 2 coudes 70 x 87 PP (coudes 90° pour évacuation de I'eau), 1 clé.

Documents relatifs aux produits avec la présente notice de montage et la carte de mise en service. Nom de la notice d'adaptation
et de montage : “notice de montage du bac de récupération des peluches FFK 5005 pour PW 5064 MOPP dans le socle

UO 5005-08 ou UG 5006-75".

Liste des croquis :

Croquis 1, vue de l'avant du socle avec les cotes pour 2 percages de 6 mm &
Croquis 2, vue de l'arriére du socle avec les cotes pour 4 pergages de 7 mm &

Croquis 3, assemblage boite de raccordement (pos. 1), tdle de guidage (pos. 2), téle d'écoulement (pos. 3) avec équerre de butée
(pos. 4) et socle

Croquis 4, assemblage filtre (pos. 4) et tiroir (pos. 5)

Croquis 5, vue du socle avec bac de récupération monté et position des deux coudes de 90° de la vidange de la machine jusque
dans la boite de raccordement.

Croquis 6 détail du plan d'installation de socle avec bac de récupération des peluches pour raccordement aux eaux usées

Le croquis 6 comprend une légende

Abréviation Explication

AV Lave-linge a clapet de vidange

AW Raccordement aux eaux usées

DN 70 Tuyau (eaux usées), diamétre nominal 70 mm
EL. Branchement électrique

FFK Bac de récupération des peluches

KW Raccordement a I'eau froide (eau douce)

UM Socle Miele

Ww Raccordement a I'eau chaude (eau douce)

Tableau 1: Légende du détail du plan d'installation

Fermer le robinet de gaz le cas échéant.
Débrancher I'appareil du secteur et du réseau de gaz et protéger contre une remise en marche accidentelle.

L'avant du socle est doté de deux pergages de 6 mm @ au niveau de I'habillage, voir croquis 1. L'arriere du socle est pourvu de deux
pergages de 7 mm @ au niveau de I'habillage et d'un pergage de 7 mm & dans chacun des pieds arriére, voir croquis 2

En cas de socle de socle plus ancien ou non prépercé, percer 2 x 2 trous a I'avant, voir croquis 1 et a l'arriére du panneau
d'habillage, voir croquis 2, ainsi qu'un trou dans chacun des pieds arriére.

Mettre en place la boite de raccordement croquis 3, pos. 1 a l'arriére du socle et monter d'abord uniquement avec les boulons filetés
au niveau des pieds du socle avec la rondelle et I'écrou M5 (couple de serrage 3,8 Nm).

Assembler la téle d'écoulement croquis 3, pos. 3 et la téle de guidage croquis 3, pos. 2 avec 4 vis a téte cylindrique M5 (couple de
serrage 3,8 Nm).

Pousser la tole de guidage croquis 3, pos. 2 avec la tole d'écoulement montée a l'arriére, sur les boulons filetés du boitier de
raccordement. L'équerre de butée dans la téle d'écoulement est tournée vers I'avant. Voir croquis 3, pos. 4.

Monter la téle de guidage sur le devant du socle sur le panneau d'habillage avec 2 vis a téte cylindrique M5, les rondelles et les
écrous M5 (couple de serrage 3,8 mm).

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
14 von 30 M.-Nr. 07312110
) Danger !

Risque de blessure et d'égratignement pour la main et le bras contre I'équerre de butée dans la téle d'écoulement lors du montage
et de I'extraction.

Monter la téle de guidage avec deux rondelles et écrous M5 a I'arriére sur les boulons filetés du boitier de raccordement (couple de
serrage 3,8 Nm).

—  Mettre en place le filtre croquis 4, pos. 4 dans le tiroir croquis 4, pos. 5 et I'enclencher dans les crans.

— Introduire le tiroir dans la tole de guidage jusqu'a I'équerre de butée (qui sert a éviter que le tiroir soit complétement sorti), le soulever
puis I'enfoncer complétement.

—  Assembler les deux coudes de 90° et poser du tuyau de vidange de la machine au boitier de raccordement. Voir croquis 5.

Danger !

Risque de basculement et de chute ! La fixation de socle au sol et la fixation de la machine au socle sont obligatoires ! Voir notice de
montage “Montage du socle UO 5005-08 ou UG 5005-75 (fournies avec le socle).

Remarque

Raccordement eaux usées dans le sol ou le mur voir “Schéma d'installation PW 5064 EL MOPP”

Danger !
Risque d'ébouillantage en raison de la chaleur du bain lessiviel.

Risque d'irritation de la peau et des yeux en cas de bain lessiviel agressif. Fonctionnement uniquement en cas de tiroir poussé et fermé.
Sortir le tiroir uniquement aprées la fin du programme.

Danger !

Risque de blessure si le tiroir tombe. Les angles de la sécurité anti-extraction arrétent le tiroir lorsqu'il est sorti aprés 100 mm de course
environ. L'utilisateur peut passer la sécurité d'extraction en soulevant et en tirant le tiroir et sortir complétement le tiroir.

Remarque

Attention en insérant le tiroir sur les angles de la sécurité anti-extraction. L'utilisateur peut passer la sécurité d'extraction en soulevant et
en poussant le tiroir et rentrer complétement le tiroir.

Remarque

Controler le filtre apres chaque lavage. Si nécessaire, nettoyer le filtre et presser de nouveau dans les crans du tiroir.

—  Effectuer un contrdle de sécurité.
— Raccorder la machine a I'électricité et au gaz le cas échant.

—  Effectuer un test fonctionnel soit avec les programmes SAV, soit avec un programme de lavage. Vérifier I'étanchéité du raccord de
vidange de la machine jusqu'au raccordement des eaux usées dans le sol ou le mur.

fr

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
15 von 30 M.-Nr. 07312110
ni

Benodigde onderdelen

aantal Mat.-nr. Benaming

1 07312050 Montageset "FFK5005"
1 07312110 Deze montage-instructie
Opmerking

Deze ombouwwerkzaamheden mogen in principe alleen door een vakman, met inachtneming van alle geldende
veiligheidsvoorschriften worden uitgevoerd.

Voor reparatie, wijziging, controle en onderhoud van elektrische apparaten dient men de desbetreffende wetten,
veiligheidsvoorschriften en de geldende normen in acht te nemen.

Opmerking

Onderhoudswerkzaamheden aan gasapparaten mogen, behalve door het energiebedrijf en gecontracteerde installatiebedrijven, alleen
door erkende onderhoudsbedrijven uitgevoerd worden. Onderhoudswerkzaamheden mogen in principe alleen door een vakman, met
inachtneming van alle geldende veiligheidsvoorschriften worden uitgevoerd.

Voordat er onderhoudswerkzaamheden aan het apparaat uitgevoerd worden, dient het apparaat beslist van het gasnet
losgekoppeld te worden.

Pas op!
Ook als het apparaat uitgeschakeld is, kunnen onderdelen onder spanning staan!

Daarom is het noodzakelijk, voordat er onderhouds-, reparatie- en ombouwwerkzaamheden aan het apparaat uitgevoerd worden, alle
actieve kabels, die onder spanning staan, spanningsvrij te maken en vervolgens te meten of de kabels spanningsvrij zijn! De gastoevoer
moet afgesloten worden.

Er dient een algemene optische controle plaats te vinden.

Een niet deskundig uitgevoerde ombouw kan brand of een explosie veroorzaken.

Pas op!

Gevaar voor verwondingen bij de montage

»  Gevaar voor elektrische schok. Voordat u onderhouds- en reparatiewerkzaamheden aan het apparaat uitvoert, dient u alle kabels,
waarop spanning staat, spanningsvrij te maken.

+  De sokkel alleen op wasautomaten monteren, die niet geinstalleerd zijn. Voor de de-installatie zie de gebruiksaanwijzing van het
apparaat.

»  Vingers kunnen bekneld raken. Draag stroeve handschoenen en veiligheidsschoenen.

»  Vingers kunnen bekneld raken. Let erop, dat er geen lichaamsdelen, in het bijzonder handen en voeten, onder of tussen de
apparaten komen.

»  Gevaarlijk. Zorg ervoor, dat tijdens de montagewerkzaamheden geen mensen of dieren in de buurt kunnen komen.

»  Gevaar voor verwonding, met name beschadiging van de wervelkolom. Voor de montage moet de wasautomaat op de zijkant
gelegd worden. Let op het gewicht van de apparaten in verhouding tot de eigen fysieke kracht. Het gewicht van het apparaat wordt
in de bijpehorende gebruiksaanwijzing vermeld.

»  Zetgeen personen op de lade.

De lade kan omvallen. Gevaar voor verwonding door verkeerde montage
. De apparaten altijd op de sokkel vastschroeven.
»  Als de sokkel alleen opgesteld wordt, maak deze dan aan de vloer vast met de montageset vloerbevestiging mat.-nr. 01497252.
»  Zetbij de bevestiging op de bodem de vier voeten van de sokkel op de bodem vast.
*  Gebruik de sokkel niet voor een was-droog-zuil.

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
16 von 30 M.-Nr. 07312110
Opmerking

Benodigd gereedschap:

»  Waterpas voor het waterpas afstellen van de sokkel

»  Steeksleutel sleutelbreedte 8 mm voor moer M5

»  Torx 20 schroevendraaier

«  Als er voor de montage gaten in de sokkel geboord worden: stalen 6 mm boor, stalen 7 mm boor

Opmerking

De ombouwset met mat.-nr. 07312050 bevat:

+ 1 geleiding filterkast (geleiding)

* 1 afvoerplaat

. 1 aansluitkast

. 1 lade filterkast (schuiflade)

. 1 slot

+ 1 zeef (vlakke zeef)

» 1 accessoire voor de bevestiging van de pluizenfilterkast met doos, 6 cilinderschroeven M5 x 12, 6 zeskantige roestvrijstalen
moeren M5, 6 roestvrijstalen ringen B5,3, 2 bochten 70 x 87 PP (90 °-bochten afvoerleiding), 1 sleutel

» 1 setdocumenten bij deze montage-instructie en inbedrijfstellingskaart. Deze ombouw- en montage-instructie heet "Montage-
instructie Pluizenfilterkast FFK 5005 voor de PW 5064 MOPP in sokkel UO 5005-08 of UG 5005-75 inbouwen".

Overzicht van de afbeeldingen:
—  Afb. 1, aanblik van de voorkant van de sokkel met afmetingen voor 2 boorgaten met een doorsnee van 6 mm
—  Afb. 2, aanblik van de achterkant van de sokkel met afmetingen voor 4 boorgaten met een doorsnee van 7 mm
—  Afb. 3, montage van de aansluitkast (pos. 1), geleiderail (pos.2), afvoerplaat (pos. 3) met aanslaghoek (pos. 4) en sokkel
—  Afb. 4, montage vlakke zeef (pos. 4) en schuiflade (pos. 5)

—  Afb. 5, aanblik sokkel met aangebouwde pluizenfilterkast en positie van de beide 90°-bochten van de afvoer van het apparaat naar
de aansluitkast

—  Afb. 6, fragment van het installatieschema voor de sokkel met pluizenfilterkast voor de aansluiting van de afvoerleiding
Afb. 6, legenda bij het fragment van het installatieschema

Afkorting Verklaring

AV Apparaat met afvoerventiel

AW Aansluiting waterafvoer

DN 70 Buis (waterafvoer), diameter nominale breedte (diameter nominaal) 70 mm
EL Elektrische aansluiting

FFK Pluizenfilterkast

Koud water Koudwateraansluiting (zacht water)

um Sokkel Miele

Warm water Warmwateraansiluiting (zacht water)

tabel 1: Legenda bij het fragment van het installatieschema
—  Sluitindien nodig de gasaansluiting af.
— Maak het apparaat spanningsvrij en sluit indien nodig de gastoevoer af en beveilig het apparaat tegen inschakeling.
De voorkant van de sokkel heeft twee boorgaten met een doorsnee van 6 mm in de afdekplaat, zie Afb. 1. De achterkant heeft twee
boorgaten met een doorsnee van 7 mm in de afdekplaat en een boorgaat met een doorsnee van 7 mm in de beide achterste voeten, zie
Afb. 2.
—  Bij een niet hiervoor geprepareerde of oudere sokkel moeten aan de voorkant, zie Afb. 1, en aan de achterkant van de afdekplaat,
zie Afb. 2, telkens twee boorgaten gemaakt worden en bovendien moet een boorgat in de achterste voeten gemaakt worden.
— Plaats de aansluitkast Afb. 3, Pos. 1 achteraan tegen de sokkel en monteer de kast allereerst alleen met de onderste
schroefdraadeinden aan de voeten van de sokkel met ring en moer M5 (draaimoment 3,8 Nm).
—  Monteer de afvoerplaat Afb. 3, Pos. 3 met de geleiderails Afb. 3, Pos. 2 met 4 cilinderschroeven M5 (draaimoment 3,8 Nm).
—  Schuif de geleiderails Afb. 3, Pos. 2 met de gemonteerde afvoerplaat achteraan op de schroefdraadeinden van de aansluitkast. De
aanslaghoek in de afvoerplaat wijst naar de voorkant. Zie Afb. 3, Pos. 4.

— Monteer de geleiderails aan de voorkant van de sokkel op de afdekplaat met twee cilinderschroeven M5, ringen en moeren M5
(draaimoment 3,8 Nm).

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
17 von 30 M.-Nr. 07312110
) Pas op!

Gevaar voor snij- en schaafwonden aan handen en armen bij het vastpakken, monteren en eruit trekken van de aanslaghoek in de
afvoerplaat.

Monteer de geleiderails met telkens 2 ringen en moeren M5 achteraan op de schroefdraadeinden van de aansluitkast (draaimoment
3,8 Nm).

—  Plaats de vlakke zeef Afb. 4, Pos. 4 in de schuiflade Afb. 4, Pos. 5 en druk de zeef vast in de vergrendeling.

— Plaats de schuiflade tot aan de aanslaghoek in de geleiderails (beveiliging, zodat de lade niet gemakkelijk eruit getrokken wordt), til
de lade op en plaats dan de hele lade in de geleiderails.

— Verbind de 90°-bochten met elkaar en leg ze van de afvoertuit van het apparaat naar de aansluitkast. Zie Afb. 5.

Pas op!

Let op! Het apparaat kan kantelen en vallen! Het is dringend noodzakelijk, de sokkel op de bodem en het apparaat op de sokkel te
bevestigen! Zie montage-instructie "Sokkel monteren UO 5005-08 of UG 5005-75 (bij de sokkel meegeleverd).

Opmerking

Voor de aansluiting van de waterafvoer op de vloer of de wand zie "Installatieschema PW 5064 EL MOPP"

Pas op!
Door het wegstromende hete sop kan men zich branden.

Wegstromend agressief sop kan in huid en ogen bijten. Het apparaat alleen gebruiken als de schuiflade dichtgeschoven en afgesloten is.
De schuiflade alleen na beéindiging van het programma eruit trekken.

Pas op!

Men kan zich verwonden als de schuiflade valt. De aanslaghoeken zorgen dat de schuiflade, als deze uitgetrokken wordt, na ca. 100 mm
stopt. De gebruiker kan dan de schuiflade volledig uittrekken door deze op te tillen en naar buiten te trekken.

Opmerking

Let op de aanslaghoeken als u de schuiflade naar binnen schuift. De gebruiker kan de schuiflade volledig naar binnen schuiven door
deze op te tillen en naar binnen te duwen.

Opmerking

De vlakke zeef moet na elk wasproces gecontroleerd worden. Indien noodzakelijk de vlakke zeef reinigen en vervolgens weer in de
vergrendeling van de schuiflade drukken.

—  Controleer de veiligheid.
—  Sluit het apparaat aan op het elektriciteitsnet en indien nodig op het gasnet.

—  Controleer met serviceprogramma's of een wasprogramma of het apparaat functioneert. Controleer of de waterafvoertuit van het
apparaat tot aan de aansluiting van de waterafvoer in de vloer of in de wand lekt.

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
18 von 30 M.-Nr. 07312110

da

Nodvendige dele

Antal M.-Nr. Betegnelse

1 07312050 Monteringsseet “FFK5005”

1 07312110 Denne monteringsanvisning
Bemeaerk

Denne ombygning ma principielt kun udferes af fagfolk (faglig uddannelse, fagkundskab og -erfaring samt aktuel relevant
beskaeftigelse) under hensyntagen til gaeldende sikkerhedsbestemmelser.

Ved reparation og andring af elektriske produkter skal lovbestemmelserne, de ulykkesforebyggende forskrifter, de geeldende
sikkerhedsnormer for de pageeldende produkter og elforsyningsselskabets forskrifter gaeldende for opstillingsstedet overholdes.

Bemaerk

Vedligeholdelse pa maskiner med gastilslutning ma ud over gasforsyningsselskaber kun foretages af gas- og vandmestre, som
overholder bestemmelserne i de gaeldende forskrifter. Vedligeholdelse ma principielt kun foretages af fagfolk under overholdelse af de
geeldende sikkerhedsbestemmelser.

Maskinen skal afbrydes fra gasnettet inden reparation og vedligeholdelse pa maskinen!

Risiko!
Ogsa pa slukkede maskiner kan der forekomme netspaending pa delene!

Inden reparation, vedligeholdelse eller ombygning pabegyndes, skal alle spaendingsfarende ledninger derfor veere sikkert afbrudt.
Foretag kontrolmaling!

Der skal altid foretages en generel visuel kontrol.

Hvis reparation og vedligeholdelse ikke foretages korrekt, er der risiko for brand eller gaseksplosion.

Risiko!

Fare for at komme til skade ved monteringen
«  Fare for elektrisk stad. Alle spaendingsferende ledninger skal afbrydes fra nettet inden vedligeholdelse og reparation pa maskinen.
*  Monter kun soklen pa vaskemaskiner, der ikke er installeret. Demontering, se brugsanvisningen til maskinen.
»  Fare for at maskinen skrider ud. Beer skridsikre handsker og sikkerhedssko.
»  Fare for at maskinen skrider ud. Serg for, at ingen kropsdele, iseer haender og fadder, kommer ind under eller imellem maskinerne.
. Fare for uheld. Sarg for at personer eller dyr ikke har adgang til arbejdsomradet under monteringsarbejdet

»  Fare for at komme til skade, specielt med rygsgjlen. Maskinen skal leegges pa siden ved montering af soklen. Vaer opmaerksom pa
maskinens vaegt i forhold til kropsvaegten. Oplysning om maskinens vaegt fremgar af brugsanvisningen.

»  Personer ma ikke sta pa skuffen.

Fare for at maskinen tipper. Fare for at komme til skade pa grund af forkert montering
»  Skru altid maskinerne fast pa soklen.
*  Ved enkeltopstilling fastgares soklen med monteringsseet gulvfastgerelse M.nr. 01497252 til gulvet.
. Fastger fire sokkelben pa gulvet ved fastgerelse til gulvet.
*  Anvend ikke soklen til en vaske-/tarresgile.

Bemeaerk

Nodvendigt veerktoj:
»  Vaterpas til justering af soklen
*  Skruenggle 8 mm til mgtrik M5
. Skruetraekker torx 20
. Hvis der skal bores monteringshuller i soklen: Stalbor 6 mm, stalbor 7 mm

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
19 von 30 M.-Nr. 07312110
Bemaerk

Ombygningssaet M.-Nr. 07312050 bestar af:

. 1 faring filterkasse (foring)

+ 1 aflobsplade

+  1tilslutningskasse

. 1 skuffe filterkasse

« 1las

« 1 si(fladsi)

. 1 tilbeher til fastgerelse af fnugfilterkasse med skuffe, 6 cylinderskruer M5 x 12, 6 sekskantmgatrikker i rustfrit stal M5, 6 skiver i
rustfrit stal B5,3 , 2 bajninger 70 x 87 PP (90°-bgjninger aflabsvandledning), 1 negle

+ 1 tilbehor falgeskrivelse med denne monteringsanvisning og ibrugtagningskort. Denne ombygnings- og monteringsanvisning
hedder “Monteringsanvisning fnugfilterkasse FFK 5005 til PW 5064 MOP monteres i sokkel UO 5005-08 eller UG 5005-75".

Liste over tegninger:
— Il 1, forsiden af soklen med mal til 2 huller med 6 mm &
— lIl. 2, bagsiden af soklen med mal til 4 huller med 7 mm &
— Il 3, montering tilslutningskasse (pos. 1), skinne (pos. 2), aflabsplade (pos. 3) med stopbeslag (pos. 4) og sokkel
— . 4, montering fladsi (pos. 4) og skuffe (pos. 5)
— lIl. 5, sokkel med monteret fnugfilterkasse og placering af de to 90°-bgjninger fra maskinen til tilslutningskassen
— lll. 6, udsnit af installationsplanen til soklen med fnugfilterkasse til tilslutning af aflebsvandledningen

Ill. 6, signaturforklaring til udsnit af installationsplanen

Forkortelse Forklaring

AV Maskinversion med ventil til aflebsvand

AW Tilslutning aflebsvand

DN 70 Ror (aflobsvand), diameter nominel bredde (diameter nominel) 70 mm
EL Eltilslutning

FFK Fnugfilterkasse

KW Koldtvandstilslutning (bledt vand)

uMm Sokkel, Miele

Ww Varmtvandstilslutning (bledt vand)

skema 1: Signaturforklaring til udsnit fra installationsplanen
—  Luki givet fald for gastilslutningen.
—  Afbryd maskinen fra elnettet og i givet fald gasnettet, og serg for at sikre maskinen mod genindkobling.

Forsiden af soklen er forsynet med 2 huller med 6 mm @ i afdaekningspladen, se ill. 1. Bagsiden er forsynet med to huller med 7 mm & i
afdaekningspladen og hhv. et hul med 7 mm @ i de to bageste ben, seill. 2.

—  Til zeldre sokler eller sokler, der ikke er forberedt til montering, skal der pa forsiden, se ill. 1, og pa bagsiden af afdzekningspladen, se
ill. 2, bores to huller og derudover et hul i hvert af de bageste ben.

—  Anbring tilslutningskassen ill. 3, Pos. 1 bag pa soklen, og monter den i farste omgang kun til soklens fadder med de nederste
gevindbolte med skive og matrik M5 (moment 3,8 Nm).

—  Monter aflgbspladeniill. 3, Pos. 3 med skinnenill. 3, Pos. 2 med 4 cylinderskruer M5 (moment 3,8 Nm).

—  Skub skinneniill. 3, Pos. 2 med den monterede aflebsplade bag pa gevindboltene pa tilslutningskassen. Stopbeslaget i aflebspladen
peger frem mod fronten. Seill. 3, Pos. 4 .

—  Monter skinnen pa forsiden af soklen pa afdaekningspladen med hhv. 2 cylinderskruer M5, skiver og matrikker M5 (moment 3,8 Nm).

Risiko!

Fare for snitsar og hudafskrabninger pa hand og arm péa grund af stopbeslaget i aflebspladen, nar der tages fat i den, ved
montering og ndr den traekkes ud.

Skinnen monteres med to skiver og matrikker M5 bagved pa gevindboltene pa tilslutningskassen (moment 3,8 Nm).
— Anbring fladsien ill. 4, Pos. 4 i skuffen ill. 4, Pos. 5, og skub den pé plads.
—  For skuffen ind i skinnen indtil stopbeslaget (til udtraeksstoppet), loft den lidt op, og far den herefter helt ind.
—  Seet to 90-graders bgjninger sammen, og for dem fra maskinens vandaflebsstuds til vandbeholderen. Se ill. 5.

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
20 von 30 M.-Nr. 07312110
Risiko!

Fare for at maskinen kan tippe og falde ned! Det er absolut neadvendigt at fastgere soklen til gulvet og maskinen til soklen! Se
monteringsanvisningen “Sokkel monteres UO 5005-08 eller UG 5005-75 (er vedlagt soklen).

Bemeerk

Tilslutning aflebsvand i gulvet eller veeggen, se “Installationsplan PW 5064 EL MOPP”

Risiko!
Fare for skoldning pa grund af udlgbende varmt vaskevand.

Fare for aetsning af hud og gjne i tilfaelde af udlgbende aggressivt vaskevand. Anvendelse kun med indskubbet og lukket skuffe. Traek
skuffen ud efter programslut.

Risiko!

Fare for at komme til skade, hvis skuffen falder ned. Vinklen pa stopsikringen stopper skuffen, nar den treekkes ca. 100 mm ud. Brugeren
kan treekke skuffen ud over stopsikringen ved at lgfte i skuffen og traekke den helt ud.

Bemeerk

Veer opmeerksom pa vinklen, nar skuffen skubbes ind. Brugeren kan skubbe skuffen helt ind ved at lafte skuffen op over stopsikringen og
skubbe den ind.

Bemaerk

Kontroller fladsien efter hver vask. Rens om nadvendigt fladsien, og tryk den herefter igen pa plads i skuffen.

—  Foretag en sikkerhedskontrol.
—  Forbind maskinen til elnettet og i givet fald med gasnettet.

—  Foretag en funktionstest, enten med serviceprogrammerne eller et vaskeprogram. Kontroller taethed fra maskinens vandaflgbsstuds
til aflebsvandstilslutningen i gulvet eller i vaeggen.

da

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
21 von 30 M.-Nr. 07312110
SV

Erforderliga delar

Antal M-nr Benamning

1 07312050 Monteringssats "FFK5005"
1 07312110 Denna monteringsanvisning
Anmarkning

Dessa ombyggnadsarbeten far endast utféras av elfackman (som har yrkesutbildning och praktisk erfarenhet av yrket) under beaktande
av gallande sékerhetsforeskrifter.

Vid idrifttagande, &ndring, kontroll och underhall av elektriska produkter ska lagstadgade, gallande sékerhetsforeskrifter och normer
samt lokala foreskrifter och bestammelser géllande strémférsdrjningen beaktas.

Anmarkning

Underhalls- och reparationsarbeten pa gasapparatur far, utdver av gasleverantérer och kontrakterade installationsfirmor, endast utféras
av specialiserade underhallsfirmor som maste underkasta sig géllande sakerhetsbestdmmelser. Reparationsarbeten far endast utféras
av behorig fackman under beaktande av gallande sékerhetsféreskrifter.

En allpolig brytning fran elnétet maste ovillkorligen ske innan underhallsarbeten utférs pa produkten.

Fara!
Aven nar produkten &r avstangd kan komponenter vara strémférande!

Fére underhalls-, installations- och ombyggnadsarbeten maste darfér en séker brytning av produkten géras. Darefter ska en matning
goras for att kontrollera att strommen &r bruten! Tvattmaskinen maste skiljas fran gasnétet.

Principiellt ska alltid en éversiktlig okulér besiktning av produkten och uppstéllningsplatsen ske.

Vid en felaktig ombyggnad finns det risk fér brand eller gasexplosion.

Fara!

Risk for skador under monteringen
. Risk for elektriska stotar. Innan underhalls- eller reparationsarbeten pabdrjas ska strémmen brytas allpoligt till tvattmaskinen.
*  Montera sockeln endast pa tvattmaskiner som inte redan &r installerade. Se tvattmaskinens bruksanvisning for avinstallering.
+  Klamrisk. Anvand halkfria handskar och skyddsskor.
+  Klamrisk. Se till att inga kroppsdelar, sarskilt hdnder och fétter, hamnar under eller mellan produkterna.
»  Olycksrisk. Kontrollera att inga personer eller djur kommer i narheten av arbetsomradet under monteringsarbetet.

»  Skaderisk, sarskilt for skador pa ryggraden. Tvattmaskinen maste laggas pa sidan for montering. Beakta tvattmaskinens vikt i
férhallande till den egna kroppsstyrkan. Se tvattmaskinens bruksanvisning for viktangivelse.

»  Det ar forbjudet att stalla sig pa utdragsladan.

Tvattmaskinen kan vélta. Risk for skador p g a felaktig montering.
»  Skruva alltid fast tvattmaskinen i sockeln.
+  Omen sockel monteras enskilt ska den fastas vid golvet med monteringssatsen for golvférankring, m-nr 01497252.
+  Omtvattmaskinen fasts vid golvet ska fyra sockelfotter férankras i golvet.
*  Anvand inte sockeln for en tvatt-/torkpelare.

Anmérkning

Nédvéndiga verktyg:
»  Vattenpass for att rikta sockeln lodratt
. Fast nyckel, nyckelvidd 8 mm fér mutter M5
«  Skruvmejsel Torx 20
»  Om monteringshal borras i sockeln: stalborr (6 mm), stalborr (7 mm)

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
22 von 30 M.-Nr. 07312110
Anmérkning

Ombyggnadssatsen med m-nr 07312050 bestar av:

1 spar filterlada

1 avloppsplat

1 anslutningsbox
1 utdrag filterlada
1las

1 filter (yffilter)

1 tillbehor for fastande av luddfilterladan, 6 cylinderskruvar M5 x 12, 6 sexkantmuttrar rostfritt stal M5, 6 brickor rostfritt stal

B5,3, 2 krokar 70x87 PP (90°-krok avloppsledning), 1 nyckel

1 tillbehér bifogad information med denna monteringsanvisning och kort for idrifttagande. Denna ombyggnads- och
monteringsanvisning heter "Monteringsanvisning: montera luddfilterlada FFK 5005 fér PW 5064 MOPP i sockel UO 5005-08 eller
UG 5005-75".

Lista éver bilder:

Bild 1, vy 6ver sockelns framsida med matt fér 2 hal (6 mm &)

Bild 2, vy 6ver sockelns baksida med matt for 4 hal (7 mm Q)

Bild 3, montera anslutningsboxen (pos. 1), styrskena (pos. 2), avloppsplat (pos. 3) med anslagsvinkel (pos. 4) och sockel
Bild 4, montera yftfiltret (pos. 4) och utdragsladan (pos. 5)

Bild 5, vy dver sockeln med monterad luddfilterlada och position fér de tva 90°-bdjarna fran tvattmaskinens avlopp till
anslutningsboxen

Bild 6, skiss Over installationsplanen for sockeln med luddfilterlada fér anslutning av avioppsledningen

Bild 6, férteckning till skissen 6ver installationsplanen

Forkortning Forklaring

AV Modellversion med avloppsventil

AW Avloppsanslutning

DN 70 Rér (avloppsvatten), diameter nominell bredd (nominell diameter) 70 mm
EL Elanslutning

FFK Luddfilterlada

KW Kallvattenanslutning (mjukt vatten)

um Miele-sockel

Ww Varmvattenanslutning (mjukt vatten)

tabell 1: Forteckning till skissen dver installationsplanen

Stang i forekommande fall gasanslutningen.
Skilj tvattmaskinen fran elnétet och i forekommande fall frdn gasnéatet och sékerstéll att den inte kan kopplas in oavsiktligt.

Sockelns framsida har tva hal (6 mm @) i tackplaten, se bild 1. Baksidan har tva hal (7 mm @) i tdckplaten och vardera ett hal (7 mm @) i de
tva bakre fétterna, se bild 2.

| en aldre sockel som inte ar férberedd f6r monteringen ska vardera tva hal borras pa framsidan, se bild 1, och baksidan av
tackplaten, se bild 2, och vardera ett hal borras i de bakre fotterna.

Placera anslutningsboxen bild 3, pos. 1 bak pa sockeln och montera den férst endast med de undre gangade bultarna vid sockelns
fotter med bricka och mutter, M5, (vridmoment 3,8 Nm).

Montera avloppsplaten bild 3, pos. 3 med styrskenan bild 3, pos. 2 med 4 cylinderskruvar, M5, (vridmoment 3,8 Nm).

Sétt in styrskenan bild 3, pos. 2 med den monterade avloppsplaten bak pa anslutningsboxens gangade bultar. Anslagsvinkeln i
avloppsplaten pekar mot framsidan. Se bild 3, pos. 4 .

Montera styrskenan pa tackplaten pa sockelns framsida med hjélp av tva cylinderskruvar (M5), brickor och muttrar (M5) (vridmoment
3,8 Nm).

Fara!

Risk for skar- och skrubbsar pa hander och armar som orsakas nar anslagsvinkeln i avloppsplaten greppas, monteras och dras ut.

Montera styrskenan med vardera tva brickor och muttrar (M5) bak pa anslutningsboxens géngade bultar (vridmoment 3,8 Nm).
Sétt in ytfiltret bild 4, pos. 4 i utdragsladan bild 4, pos. 5 och tryck in det i sparren.

Sétt in utdragsladan i styrskenan &nda till anslagsvinkeln (utdragsspérr), lyft den och skjut sedan in den helt.

Sétt ihop tva 90-graders krokar och forlagg dem fran tvattmaskinens avloppsstuts till anslutningsboxen. Se bild 5.

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
23 von 30 M.-Nr. 07312110
Fara!

Tvattmaskinen kan valta! Det ar absolut nédvandigt att fasta sockeln i golvet och att fasta tvattmaskinen pa sockeln! Se
monteringsanvisningen "Montera sockel UO 5005-08 eller UG 5005-75 (medfbdljer sockeln).

Anmérkning

Avloppsanslutning i golvet eller vaggen, se "Installationsschema PW 5064 EL MOPP"

Fara!
Risk for skallning p g a hett tvattvatten som strémmar ut.

Risk for fratskador pa hud och dgon p g a tvattvatten med aggressiva medel som strommar ut. Tvattmaskinen far endast anvandas nar
utdragsladan ar insatt och stdngd. Dra endast ut utdragsladan efter programslut.

Fara!

Skaderisk p g a nedfallande lada. Utdragssparrens vinklar stoppar ladan nar den dragits ut ca 100 mm. Anvéandaren kan komma forbi
utdragssparren genom att lyfta och dra ladan och sedan dra ut ladan helt.

Anmarkning

Beakta utdragssparrens vinklar nér ladan skjuts in. Anvéndaren kan komma férbi utdragsspéarren genom att lyfta och dra utdragsladan
och sedan skjuta in ladan helt.

Anmaérkning

Kontrollera ytfiltret efter varje tvatt. Rengor yffiltret vid behov och tryck sedan ater fast det i utdragsladans spérr.

—  Genomfor en sakerhetskontroll.
—  Anslut tvattmaskinen till elnétet och i forekommande fall &ven till gasnétet.

—  Genomfor ett funktionstest i nagot av serviceprogrammen eller i ett tvéattprogram. Kontrollera avloppsstutsens tathet i tvattmaskinen
anda till avloppsanslutningen i golvet eller vaggen.

SV

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
24 von 30 M.-Nr. 07312110

Pezzi necessari

Numero N. d'ord. Denominazione

1 07312050 Set di montaggio “FFK5005”
1 07312110 Istruzione di montaggio
Indicazione

Questi lavori di modifica/di riparazione possono essere eseguiti solo da un tecnico qualificato (formazione tecnica specifica,
conoscenze ed esperienze specifiche, recente attivita professionale) nel rispetto delle vigenti prescrizioni di sicurezza.

Per la messa in funzione, la modifica, il controllo e la riparazione di apparecchiature elettriche &€ necessario attenersi ai relativi
principi di legge, alla legge per la prevenzione degli infortuni sul lavoro e alle norme della locale azienda elettrica, vigenti sul luogo
dell'installazione.

Indicazione

Lavori di manutenzione su macchine a gas possono essere eseguiti solo dall'azienda del gas, da aziende a contratto autorizzate o
comunque solo da aziende che soddisfano le direttive comprese nel foglio di lavoro DVGW G 676. Eventuali lavori possono essere
eseguiti solo da tecnici specializzati nel rispetto delle vigenti prescrizioni di sicurezza.

Prima di eseguire lavori alla macchina, &€ assolutamente necessario staccarla dalla rete del gas.

Pericolo!
Sui componenti puod esserci tensione rete anche a macchina spenta!

Prima di eseguire lavori di riparazione o manutenzione alla macchina, € necessario quindi provvedere al sicuro distacco di tutte le
condutture che conducono tensione ed eseguire poi una misurazione per accertare I'assenza di tensione! E' necessario staccare la
macchina dall'alimentazione di gas.

Eseguire comunque sempre un controllo visivo generale.

La modifica non correttamente eseguita pu6 provocare incendio o un'esplosione del gas.

Pericolo!

Pericolo di ferirsi durante il montaggio
. Pericolo di scossa elettrica. Prima di eseguire lavori alla macchina, staccare dalla corrente tutte le condutture sotto tensione.
. Montare lo zoccolo solo su macchine che non sono ancora installate. Disinstallazione vedasi istruzione d'uso della macchina.
»  Pericolo di schiacciamento. Portare guanti antiscivolo e scarpe sicure.

»  Pericolo di schiacciamento. Fare attenzione che nessuna parte del corpo, in particolare mani e piedi, possa trovarsi sotto o tra le
macchine.

. Pericolo di incidenti. Assicurarsi che durante lavori di montaggio non possano trovarsi nell'area di lavoro né persone né animali.

. Pericolo di ferimento, in particolare della colonna vertebrale. Per il montaggio la macchina deve essere posata su un lato. Tenere
conto del peso della macchine in rapporto alle proprie forze. Peso della macchina vedasi istruzioni d'uso.

. Non consentire a nessuno di montare sul cassetto.

Pericolo di ribaltamento, possibile ferimento causa montaggio difettoso.
»  Avvitare sempre le macchine con lo zoccolo.
. In caso di installazione singola ancorare lo zoccolo al pavimento con il set di montaggio fissaggio al pavimento n.d'ord. 01497252.
. Fissare al pavimento quattro piedini zoccolo.
. Non utilizzare lo zoccolo per una colonna bucato.

Indicazione

Attrezzi necessari:
» Livello a bolla d'aria per la registrazione verticale dello zoccolo
+  Chiave aperta da 8 mm per dado M5
»  Cacciavite Torx 20
»  Sevengono praticati dei fori di montaggio nello zoccolo: punta per acciaio 6 mm, punta per acciaio 7 mm

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
25 von 30 M.-Nr. 07312110
Indicazione

Il set di modifica n.d'ord. 07312050 comprende:

1 guida cassetta filtro

1 lamiera scarico acqua

1 cassetta allacciamenti

1 piano cassetta filtro

1 serratura

1 filtro (di grande superficie)

1 accessorio per fissaggio cassetta filtro con scatola, 6 viti cilindriche M5 x 12, 6 dadi esagonali acciaio inox M5, 6 rondelle acciaio
inox B5,3, 2 curve 70 x 87 PP (curve 90° conduttura scarico acqua), 1 chiave

1 accessorio scritte di accompagnamento con questa istruzione di montaggio e scheda di messa in funzione. La presente

istruzione di modifica e di montaggio si chiama “Istruzione di montaggio cassetta filtro FFK 5005 per PW 5064 MOPP da montare
in zoccolo UO 5005-08 o UG 5005-75 ”.

Elenco

delle figure:

—  Fig. 1, vista del lato anteriore zoccolo con misure per 2 fori @ 6 mm

—  Fig. 2, vista lato posteriore zoccolo con misure per 4 fori @ 7 mm

—  Fig. 3, assemblaggio cassetta allacciamenti (pos. 1), guida (pos. 2), lamiera scarico acqua (pos. 3) con battuta (pos. 4) e zoccolo

—  Fig. 4, assemblaggio filtro di superficie (pos. 4) e cassetto (pos.5)

—  Fig. 5, vista zoccolo con cassetto filtro montato e posizione delle due curve 90° dallo scarico macchina nella cassetta allacciamenti
—  Fig.6, sezione piano d'installazione per zoccolo con cassetto filtro per allacciamento alla conduttura di scarico

Fig. 6, legenda sezione piano d'installazione
Sigla Spiegazione
AV Versione macchina con valvola scarico
AW Allacciamento scarico
DN 70 Tubo (scarico), diametro nominale 70 mm
EL Allacciamento elettrico
FFK Cassetto filtro
KW Allacciamento acqua fredda (dolce)
UM Zoccolo Miele
ww Allacciamento acqua calda (dolce)
tabella 1: Legenda sezione piano d'installazione

—  All'occorrenza chiudere I'allacciamento gas.
—  Staccare la macchina dalla corrente e, all'occorrenza, dal gas e assicurarla contro il reinserimento.

Il lato anteriore dello zoccolo & dotato di due fori con & 6 mm nella lamiera di copertura, vedasi fig. 1. |l lato posteriore e dotato di due fori
@ 7 mm nella lamiera di copertura e di un foro per ognuno del @ 7 m nei due piedini posteriori, vedasi fig. 2.

—  Peruno zoccolo non preparato oppure piu vecchio sul lato anteriore, vedasi fig. 1, e sul lato posteriore della lamiera di copertura,
vedasi fig. 2, devono essere praticati due fori e inoltre un foro nei piedini posteriori.

—  Applicare la cassetta allacciamenti fig. 3, Pos. 1 sul retro dello zoccolo e montarla per il momento solo con i perni filettati inferiori ai
piedini dello zoccolo con rondella e dado M5 (forza di avvitamento 3,8 Nm).

—  Montare la lamiera di scarico fig. 3, Pos. 3 con la guida fig. 3, Pos. 2 con 4 viti cilindriche M5 (forza di avvitamento 3,8 Nm).
— Infilare la guida fig. 3, Pos. 2 con la lamiera di scarico montata sul retro sui perni filettati della cassetta allacciamenti. La battuta nella
lamiera di scarico € rivolta verso il lato anteriore. Vedasi fig. 3, Pos. 4 .

—  Montare la guida sul lato anteriore dello zoccolo alla lamiera di copertura con due viti cilindriche M5, rondelle e dadi M5 per lato
(forza di avvitamento 3,8 Nm).

Pericolo!

Pericolo di taglio e abrasione tramite la battuta infilandio mano e braccio per il montaggio e lo smontaggio.

Montare la guida con 2 rondelle e dadi M5 per lato sul retro sui perni filettati della cassetta allacciamenti (forza di avvitamento
3,8 Nm).

— Inserire il filtro di superficie fig. 4, Pos. 4 nel cassetto fig. 4, Pos. 5 e premerlo nell'arresto.
— Inserire il cassetto nella guida fino alla battuta (bloccaggio antiestrazione), alzarlo e introdurlo ¢ ompletamente.
—  Assemblare due curve 90 gradi e posarle dal bocchettone di scarico acqua della macchina alla cassetta acqua. Vedasi fig. 5.

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
26 von 30 M.-Nr. 07312110

Pericolo!

Pericolo di inclinamento e ribaltamento! E' assolutamente necessario I'ancoraggio dello zoccolo sul pavimento e quello della macchina
sulla zoccolo! Vedasi istruzione di montaggio “Montare zoccolo UO 5005-08 o UG 5005-75 (allegate allo zoccolo).

Indicazione

Allacciamento scarico nel pavimento o nel muro vedasi “Piano d'installazione PW 5064 EL MOPP”

Pericolo!
Pericolo di scottarsi con la liscivia bollente che viene scaricata.

Pericolo di ustioni di pelle e occhi durante lo scarico di liscivie aggressive. Funzionamento solo con cassetto inserito e chiuso, Estrarre il
cassetto solo al termine del programma.

Pericolo!

Pericolo di fermimento se il cassetto precipita a terra. | cantonali del dispositivo antiestrazione bloccano lo sportello dopo un percorso di
ca. 100 mm. L'utente puo superare questo dispositivo alzando e tirando il cassetto ed estrarlo completamente.

Indicazione

Chiudendo il cassetto, verificare i cantonali del dispositivo antiestrazione. L'utente pud superarlo alzando e spingendo il cassetto per
inserirlo completamente.

Indicazione

Controllare il filtro dopo ogni lavaggio. Se necessario pulirlo e inserirlo poi nuovamente con pressione nell'arresto del cassetto.

—  Eseguire un controllo di sicurezza.
—  Collegare la macchina alla corrente ed eventualmente alla rete del gas.

—  Eseguire un test di funzionamento con programmi di servizio o con un programma di lavaggio. Verificare la tenuta del bocchettone di
scarico acqua della macchina fino all'allacciamento scarico nel pavimento o nel muro.

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
27 von 30 M.-Nr. 07312110
el

ANXITOUPEVX EEXPTHHATX

Tepayix M.-Nr. MNepiypadn

1 07312050 JeT eykaTaoToong “FFK5005”

1 07312110 AuTn TNV 0dnyia eykar&oTaong
Ynodeign

O1 gpyacieg TOTMOOETNONG KXI KIMTOKXTAOTAGNG BAXBNG EMTPETETAI VO EKTEAOUVTAI HOVO OO EIGIKEUPEVO TEXVIKO TIOU YVWPIZE! KOl
TNPEi TouG IoXUOVTEG KAVOVES BXOPOAEIRG (TEXVIKI EKTIXIDEUDN, TEXVIKEG YVWOEIG KXl EUTTEIPIES, ETAYYEAUATIK) dPXOTNPIOTNTX) .

Mo TNV T oUVdEON, TV EMOKEUN, T HETKTPOTT, TOV EAEYXO KOI T CUVTAPNGCN NAEKTPIKWV CUOKEURV TTPETTEI VXX ARUBAVOVTOI
uTIOYn 01 AVTIOTOIXEG VOUIKES SIOTAEEIG, O KAVOVIOPOI TTPOANWNG KTUXNUATWVY KX Of I0XUOVTEG KAVOVEG,.

Ynodeign

Epyo«nsq ouvmpnonq oe OUOKSUSQ YKaZIoU Sl‘rlTpSl‘rSTO(I va ywovmu EKTOG OO L\ sompm( napoan YKaZIoU Kol TNG utteubuvng
STO(IpIO(Q EYKOTAOTOONG , HOVO OTIO TNV ETAIPICK ouvmpnonq, n omoia v O(VITOTOIXSI pe auT& Tou €xouv kKaBopioTei aTo DVGW-dUAO
epyaoiag G 676. Epyaaieg ouvTripnong oe CUOKEUES YKAJIOU EMITPETTETAI VO YiVOVTOI HOVO OTTd €IBIKEUPEVO TEXVIKO, TTOU YVWPIle! K
AopBavel uTIOYn Toug IOXUOVTEG KAVOVEG XOPOAEING.

Mpiv EEKIVOOUV 01 EPYXTIEG CUVTAPNONG OTN GUOKEUN, TIPETTEI VX KTTOCUVOEDEI AIMaPAITNTX &1T0 TO SiKTUO YKAGIOU.

Kivéuvog!
AKOMI KOl OTQV N CUCKEUT EIVQI OTIEVEPYOTIOINUEV UTTOPEI VO UTTGPXEI TAON 08 EEXPTANATA TNG.

I auTod TO AdYO eivan amopaiTnTn , TPIV TN SIKEXY WY EPYXOIWY GUVTHPNONG, ETTIOKEUNG KOI UETATPOTTAG OTN GUCKEUT, N XOGOARG
amoolvoean oo To JIKTUO OAWV TWV EVEPYWV KAl e TRON DIEPXOUEVWV QYWYWV KABMOG KX N HETPNoN UMapEng Téong!

Kot Baon mpermel va JIeEQYETal EVAG YeVIKOG OTTTIKOG EAeYXO0Q.

Mn opBr| peTaTPOTH PTTOPEi VO TTIPOKOAETEI PWTIX 1) 08 EKPNEN YKALIoU.

Kivéuvog!

Kivéuvog TPXUHATIOHOU KAT& TNV TOTToOETNGN
«  Kivduvog nAektpomAngiag. Mpiv Tn JIEEXYWY EPYXOIOV CUVTHPNONG KX XTTOKATXOTAONG OTN GUCKEUN, AIMOCUVIEDTE OAX T
KOAWSICK, TTOU €XOUV T&aN armd TO JiKTUO.

»  TomoBeTroTE TO COPATEM POVO Og TTAUVTHPIX, TX OTToic dev £xoUv ouvappoAoynBei. AmoouvappoAoynan BAETE odnyieg Xprnong
OUOKEUNG.

«  Kivduvog ouprieong. ®opeaTte yavTIx TTOU OV YAIOTPAVE KOl TTAMOUTOIX GOPOAAEING.

»  Kivduvog ouptieong. MpoogETe, va un P&ZeTe TO XEPIX 1} TX TTODIC OGS KATW I HETAEL TWV EEXPTNURTWV.

+  Kivduvog aTuxnuaTog. EEaodpaiioTe, 0TI KOT& TIG epyaiaieg TOTTOBETNONG dev BPioKoVTAI KOVT& GvBpwTTol 1} {WOK.

+  Kivduvog TpOUUOTIONOU, KUPIWG TPAUPGTIOHOG 0TNV OTIOVOUAIKN GTAAN. Mo TNV EYKXTROTAGON TTPETTEI TO TIAUVTHPIO VX
ToroBeTNBei oTa TTAGIVE. MMPOCEETE TO BAPOG TWV CUOKEUWV O OXEON HE TN OIKI 00G CWHATIKN duvaun. Evoeign B&poug Tng
OUOKeUNG BAETE 0dnyieg XPriong TNG CUCKEUNG.

*  Mnv avéBouv &TOPO OTO CUPTAPI.

Kivduvog va yupel. Kivduvog TpauPaTIOHoU eEXITIOG EANITTIOUG EYKATROTAONG
*  BIdWOTE TIG OCUOKEUEG TTAVTX e TO COBATETTI.
e 3g PePovwpEVN TOTIOBETNON OTEPEWOTE TO COPATET E TO OET eYKATXOTAONG 0TePEWan damedou M.-Nr. 01497252 gTto damedo.
+  Kord mn oTepéwon Tou damedou TomoBeTroTe Ta 4 MOSIX Tou coBaeri aTo damedo.
«  Mn XpnOoIYOTIOINOETE TO COBATETI OE Miok KOAWVX TTAUVTIPIO-OTEYVWTNPIO.

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
28 von 30 M.-Nr. 07312110
Ymodeign

ATopaiTnTO EPYTAEIO:

Zuyopi& vepoU yia TNV K&BETN TOToBETNON TOU COBOTEI

FePUAVIKO KAEIDI prikog KAEIBIoU 8 mm yia ma&iuad M5

Karoopidi Torx 20

Av avoi&eTe OTTEG TOTTOBETNONG 0TO cOoPaTETI: €101KO TPUTTAVI 6 mm, €18IKO TPUTI&VI 7 mm

Ymodeign

To oeT petarpormg M.-Nr. 07312050 amoTteAeiTan amo:

1 00nyo yia Brkn ¢iATpou (00nyoOg)

1 udpopon

1 KouTi ouvdeapoAoYing

1 amoomaoua Brikng GIATpou (CUPTEPEI)

1 KAeIdopI&

1 GiATPO (PIATPO EMPAVEING)

1 eEXPTNUX YI TN OTAPIENG TNG BrKNG Tou diATpoU Xvoudiwv pe kouTi, 6 KUAIVOPIKEG Bideg M5 x 12, 6 aanwvot ToEIPAdIx armd
avo&eidwTo oTodA M5, 6 empavelg armd avogeidwTo aTotAl B5,3 , 2 TOEx 70 x 87 PP (TOEx 90° aywyog amoxeteuong), 1 kAeidi

1 eEXPTNUA, CUVOOEUTIKE EYYPadX PE QUTH TNV 0dnYick TOTTOBETNONG KO KXPT XPXIKAG AeIToupyiag. AuTr n odnyia
UETATPOTG K&l TOTTOBETNONG ovopdZeTan “Odnyia TormoBeTnong Brikng ¢iktTpou xvoudiowv FFK 5005 yia PW 5064 MOPP
ToroBéTnon oe coparer UO 5005-08 1} UG 5005-75".

NioTa pE eIKOVEG:

eiK. 1, Oyn TNG PPooTIVAG TTAEUPHG TOU COPBOTETI PE DIKOTHOEIG YIa 2 OTTEG e 6 mm &

eiK. 2, Oyn Tng miow MAeUP&G Tou coPaTEM pE DIXOTAOEIG YIX 4 OTTEG e 7 mm J

€IK. 3, ZUvappoAOYnan kouTiou ouvdeopohoyiag (Ban. 1), p&ya 0drynong (8eon 2), udpopor (BEon 3) pe ywvia TEpPaTIoPoU (B€on
4) kKo coBaTeri

elK. 4, Zuvappoloynon ¢iktTpou emopdveiag (B€on 4) ki cupTaplol (B€an 5)

eIK. 5, Oyn coParteri pe evToixiopevn Brkn GiATpou xvoudimv Kai B€an Twv dUo TOEwv 90° amd TNV AIOXETEUCH TNG CUCKEUNG OTO
KoUuTi ouvOETPOAOYIOG

€IK.B6, ZXEOIXYPOUUX TOU TTAGVOU EYKATROTAONG YIX 0OBaTETI e Brikn GIATpoU Xvoudinv 0Tn oUVOED TOU OywYOU KITOXETEUONG

eIK. 6, AeCAVTX VIO TO OXEDIXYPAPUO TOU TTAGVOU EYKATXOTOONG

JuvTopoypadix EEnynon

AV 'Ekdoon ouokeung pe BaBida armoxeTeuong

AW > Uvdean aToXETEUONG

DN 70 SwANvag (ammoxeTeuan), dIGUETPOG OVOUOTIKOU peyEBoug (diameter nominal) 70 mm
EL NAEKTPIKN oUVOEDN

FFK Brikn GiATpou xvoudinv

KW ouvdeon KpUOU vepoU (LOAXKO VEPO)

um EvToixiopodg Miele, ooBareri

ww oUvdeon CeoToU vepoU (UOAGKO vepd)

mvaKag 1: AeZavTa yIa TO OXEDIXYPOPHUQ TOU TAGVOU EYKATROTOONG

Av xpelaoTei kAgioTe T ouvdeon ykadiou.

ATIOOUVOECTE TN GUOKEUN &TTO TO JIKTUO PEUPGTOG KOl GV XPEINOTEI OTTOCUVOEDTE TNV GO TO JIKTUO YKAZIOU KOl aparhioTe TNV pe
eMavepyoroinan.

H pmpooTivr) MAeup& Tou coBaTeri £xel U0 OTEG Twv 6 mm @ oTn Aapapiva KaAuwng, BAETTE eik. 1. H miow mAeup& €xel dUO OTTES TV
7 mm @ oTn Aapopival KEAUWNG Ko picx ot Twv 7 mm & oTo SUo Tiow TodIx, BAETTE €ik. 2.

Z€ TOAXIOTEPX LN TTPOETOIPKOUEVO COPBATET TTPETTEI V& ONUIoUpyNBoUV EKAOTOTE OTNV UMTPOCTIVI TIAEUP, BAETE €IK. 1, Kol TNV
mow TAeup& TNG Aapapivag KAUYNG, BAETTE eIK. 2, dUO OTIEG Kol EMTTPOOBETA ick OTTr) OTAK TTHOW TOdIX.

TomoBeTrioTe To KOUTi ouvdeapoAoyiag eik. 3, @€an 1 Tow OTO COPATEMI KOl TTPWTO HOVO PE TOUG K&TW KOXAIWTOUG TTEIPOUG OTX
oTa TSI Tou coPBarem pe podeAa ko TTa&iuad! M5 (kAion porig 3,8 Nm).

TomoBeTrioTe TNV Udpoporieik. 3, @€an 3 pe TN paya odrynongeik. 3, @¢an 2 pe 4 KuAivdpikég Bideg M5 (kAion porig 3,8 Nm).
ZTPWETE TN paya 0drynong eik. 3, @€an 2 pe Tnv TormoBeTnuévn udpopor) Mow 0Toug KOXAWTOUG TIEIPOUG TOU KOUTIOU
ouvdeapoloyiag. H ywvia Teppamiopou oTn Aapapiva kAuywng deixvel oTnv PmpooTivi) TAeupd. BAETE eik. 3, ©¢on 4 .
TomoBeTrioTe TN P&YX 0d)YNONG OTNV PTPOOTIVH TTAEUP& TOU 0OBATET 0TN Aapapivae K&AUYNG pe ek&oToTe dUO KUAIVOPIKES Bideg
M5, podeheg ko ma&Iuadio M5 (khion porg 3,8 Nm).

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
29 von 30 M.-Nr. 07312110
) Kivduvog!

KivOuvog KoyipaTog Kol YOXPOIUTOG OTO XEPIX KOl OTOUG WHOUG EEXITIOG TNG YWVIOG TEPUATIOUOU oTnv udpopor| éTav TNV
adrVveTe, TNV TOTTOBETEITE KAl TNV TPXPRATE EEW.

TomoBeTrioTe TN p&YX 081yNONG pe ek&aToTE 2 podeAeq Kal Ta&Iu&dIoe M5 TTiow 0Toug KoXAwToUg TelpoUg ToU KoUuTIoU
ouvdeopoloyiag (khion pormg 3,8 Nm).

—  TomoBetrioTe To GIATPO EMPAVEING €IK. 4, OEaN 4 OTO CUPTAP!I EIK. 4, OE0N 5 KAl TIETTE TO OTO GYKIGTPO.

—  TomoBeTNOTE, AVOONKWOOTE KOXI OTEPEWMOTE TO CUPTAPI OTN PAYX 0OrYNONG HEXP! TN YWVIa TEPUATIOHOU (VI cop&Aeia E0D0U).

—  TomoBetrioTe Tot dUO TOEX TwV 90-HOIPWV PO Kol TOTTOBETAOTE TO OTTO TO OTAPIYHC TNG KTTOXETEUONG VEPOU TNG CUOKEUNG OTO
KouTi ouvdeapoloyiag. BAEme eik. 5.

Kivéuvog!

Kivbuvog n ouokeur| va avarodoyupioel 1} vo yAioTprioel! To oTrpIypo Tou GoBaTer 0To d&TTEd0 KOl TO OTAPIYUX TNG CUOKEUNG OTO
oofaTeri eivan ormwodnmoTe omapaiTnTo! BAETE 0dnyia eykard&oTaong “TormobeTnon k&Tw oo Tov ikyko UO 5005-08 1y UG 5005-75
(ouvodeuouv To coPaTemi).

Ymodeign

JUvdeon amoxeTeuang oTo dammedo ) aTov Toixo BAEme “MAG&vo eykaTaoTaong PW 5064 EL MOPP”

Kivéuvog!
Kivouvog AOyw Tou PnxXovIkoU OUOTHHOTOG HETOXPOPAG EEXITIG KXUTOU EEEPXOUEVOU OOTIOUVOVEPOU.

KivOuvog TPOUPOTIGHOU TOU DEPPATOG KIX TWV PATIOV AOYw EEEPXOPEVOU OATTOUVOVEPOU IDIITEPWS OKANPOU. AgIToupyia HOVO pE
TOTTOBETNUEVO PEOXK KOl KAEIOTO OUPTEPI. TPAPAETE TO CUPTAPI HOVO PETG TO TEAOG TOU TTPOYPGUUATOG.

Kivéuvog!

Kivouvog TpaupaTiopoU Aoyw cupTaploU Tou exel éael. O1 ywvieg TNG op&Aeiag e£000U eummodifouv To GUPTEPI &TTO TO VX Pyel
miepimmou 100 mm. O XproTNG UMOPEi e AVOOTIKWHO KO TPXBNYHO TOU GUPTAPIOU VO UTTEPVIKAOEI TNV XOPAAEIX €E000U KAl VX
TPAPREEI OAOKANPWTIKS TIPOG TX €W TO CUPTAPI.

Yrodeign

Otav B&ZeTe pEoa TO CUPTAPI TIPOCEETE TIG YwVieg TNG aad&Aeiag eE6dou. O XproTNG UTTOPEI HE AVAONKWUX K&I OTIPWEILO TOU
OUPTOPIOU VO UTTEPVIKNOEI TNV aOPXAEIX €E0D0U KOl VO OTTPWEEI OAOKANPWTIKK TTPOG TOX HECK TO CUPTAPI.

Ymodeign

EAéYETE TO GINTPO eMPAVEIRG HETK oo K&BE TTAUGN. AV gival amapaiTnTo, KXBXPIoTE TO GIATPO XVOUDIWV KO HETE THIESTO TIGAI OTO
QYKIOTPO TOU GUPTAPIOU.

—  AigEhyeTe EAeyX0 GOPANEITG.

—  ZuvlEQTE TN OUOKEUN pE TO DIKTUO PEUPRTOG KOl OV XPEINOTEI e TO DIKTUO YKAIoU.

- AigEhyeTe €Aeyxo AeiToupyiag eiTe Pe Mpoyp&upaTa Service eite pe Eva Mpoypoppa MAUONG. EAEYETE Tn oTEYavVOTNTX OO TN
OTAPIEN TNG OTTOXETEUONG VEPOU TNG CUCKEUNG PEXPI TN oUVDEDN ammoxeTeuong vepou oTo damedo i oTov ToixO.

el

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 511 Umbau- und Montageanweisung
30 von 30 M.-Nr. 07312110

29.06.2009 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



